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wiosna?

Tym razem proponujemy Drogim Czytelnikom gazetkę przełomu. Okno ogląda się za siebie i
wspomina jeszcze wydarzenia z przełomu roku, ale stara się także zerkać w przyszłość, zauważyć
nadchodzące zmiany. Jedną nogą, obutą w ciepłe kozaki, stoi jeszcze nasza redakcja w zimie, ale
drugą już wkracza na ciepłe wiosenne tereny.  Życzymy przyjemnej lektury!

Władysław Broniewski

PIERWIOSNEK
Jeszcze w polu tyle śniegu,
Jeszcze strumyk lodem ścięty,
A pierwiosnek już na brzegu
Wyrósł śliczny, uśmiechnięty:

Witaj, witaj, kwiatku biały,
Główkę jasną zwróć do słonka,
Już bociany przyleciały,
W niebie słychać śpiew skowronka.

Stare wierzby nachyliły
Miękkie bazie ponad kwiatkiem:
Gdzie jest wiosna? Powiedz, miły,
Czyś nie widział jej przypadkiem?

Lecz on, widać, milczeć wolał.
O czym myślał -któż to zgadnie?
Spojrzał w niebo, spojrzał w pola,
Szepnął cicho: -Jak tu ładnie…
 

www.animacje.net.pl
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                 MY STELA  ZNOMY NASZE TRADYCJE

Hania Matus z klasy IVB

Klasa VIB podczas występu

Dnia 2 grudnia w naszej szkole odbył się konkurs
regionalny. Brały w nim udział klasy od 4 –6. Każda klasa
przygotowała scenkę w gwarze cieszyńskiej. 

Oprócz tego
reprezentanci klas
uczestniczyli w
następujących
konkurencjach:

 -1 konkurencja
(tłumaczenie zdań
napisanych gwarą
cieszyńską na język
polski),
 - 2 konkurencja
(podanie jak
największej ilości
elementów
cieszyńskiego stroju
ludowego kobiecego),
 - 3 konkurencja (
wykazanie się wiedzą
o cieszyńskich
zabytkach),
 - 4 konkurencja (
odgadnięcie tytułów
pieśni ludowych ).

W jury zasiadły pani
Alicja Czauderna i pani
Dorota Kasprowicz.

W  wymienionych
konkurencjach
uczniowie wykazali się
wiedzą o Śląsku
Cieszyńskim. 

Natomiast
zaprezentowane 
scenki były bardzo
interesujące. 

Wszyscy  mogą być
zadowoleni ze swojego
występu.

Punkty były
przyznawane za
konkurencje, scenki i
zachowanie 

publiczności podczas
konkursu.

 Na podium znalazły
się następujące klasy:
 - 5B (1 miejsce)
 - 5A (2 miejsce )
 - 6b (3 miejsce )

Gratulujemy
zwycięzcom!!!

  Paulina Panek

Kibice z klasy VB

***

******
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Smok z klasy IVA Część drużyny klasy VIA

Klasa VA zgłasza gotowość do odpowiedzi Drużyna kl. VB

*** ***

*** ***
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  CO W BIBLIOTECE  PISZCZY?     CO W BIBLIOTECE  PISZCZY?                  
                                  CO W BIBLIOTECE   PISZCZY?

Uważamy, że plotki, które głoszą, iż współczesna młodzież nie czyta
książek, są mocno przesadzone. Pani Alicja prowadzi prywatne
śledztwo w tej sprawie, podpytując na lekcjach języka polskiego i w
szkolnej bibliotece czy czytamy i co czytamy.
Okazuje się, że lubimy czytać książki! Może niekoniecznie lektury
szkolne..., ale jednak z książkami się przyjaźnimy.

Nie ma z pewnością uniwersalnej recepty na udaną książkę dla
dzieci i młodzieży. Jedni lubią fantastykę, inni powieści
przygodowe, jeszcze inni twierdzą, że w dobrej książce musi się
znaleźć motyw podróży. Każdy z nas ma swój ulubiony styl,
ukochaną tematykę, czasem autora, którego darzymy szczególną
sympatią. Najważniejsze by poszukiwać, nie zrażać się i wciąż
próbować odkrywać uroki czytania.
Dzisiaj spróbują nas do tego przekonać Marta Chudecka z
klasy IVA i Zosia Teper z klasy IVB

okładka książki

W ostatnim czasie przeczytałam książkę
,,Charlie i fabryka czekolady” Roalda Dahla.
Mimo iż jest to lektura szkolna, bardzo mnie
zaciekawiła. Książka jest ekscytująca i
bardzo przyjemnie się ją czyta.
Opowiada ona o biednym chłopcu, który ma
na imię Charlie i mieszka wraz z rodziną w
małym domku, niedaleko słynnej, największej
na świecie fabryki czekolady Pana Willego
Wonki. Mimo to Charlie i jego rodzina
codziennie na śniadanie, obiad i kolację
muszą jeść kapuśniak, ponieważ na nic
innego ich nie stać. I tak bardzo trudno im
wykarmić kapuśniakiem całą rodzinę, w której
skład wchodzą; Charlie, mama i tata
Charliego, babcia Georgine, dziadek George,
babcia Josephine i dziadek Joe. Tylko raz w
roku Charlie może posmakować pysznego
smaku czekolady. Ten wyjątkowy dzień to
jego urodziny. Nagle, tydzień przed jego
urodzinami, w gazecie pojawia się informacja,
ze pięcioro dzieci, które znajdą złote talony
ukryte w czekoladkach,  będą mogły zwiedzić
całą fabrykę  i poznać jej sekrety. Charlie wie,
że nie ma zbyt dużych szans, ale mimo to nie
traci nadziei. Tydzień później, w dniu swoich
urodzin Charlie otwiera czekoladkę Pana
Wonki i…
Jeśli jesteście ciekawi co wydarzyło się dalej
idźcie do biblioteki i wypożyczcie tę książkę.
Życzę miłych wrażeń i dobrego czytania.
   Marta Chudecka***
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VALENTINE'S   DAY

the archer of love

      CO  W  BIBLIOTECE   PISZCZY?

"Co tam u Ciumków"- to prześmieszna
książka pana Pawła Beręsewicza.
''Ciumkowie''to  interesująca rodzina,której
członkowie miewają zabawne
pomysły.Mianowicie-odwiedziny
Wszystkożera,kwiat w uchu Kasi,prababcia
łamiąca małym Grześkom kończyny,zabójcze
pompki,itd.Książka jest ciekawa a zarazem
śmieszna.Polecam tę książkę osobom
lubiącym się
śmiać.
A oto fragment: "- Szukamy zielonego mleka!
  - Jak to szukamy zielonego mleka?-
zaniepokoił się tata.
 -Chyba nie chcesz teraz wszystkich otwierać?
  - No, to jak się dowiemy, gdzie jest zielone?-
spytał Grzesiek.
  -Zwyczajnie. Będziemy otwierać po jednym."

Pozdrawiam
 Zosia Teper

"Co tam u Ciumków?"

Easy Rhymes

A Valentine’s color that rhymes with bed.
A Valentine’s color that rhymes with sink.
The archer of love that rhymes with stupid.
Something you give that rhymes with lift.
Something you give that rhymes with yard.

An emotion that rhymes with glove.
A long, long time that rhymes with clever.
A Valentine’s symbol that rhymes with art.
Something sweet that rhymes with dandy.

Hard Rhymes

Strong emotion that rhymes with fashion.
A feeling of happiness that rhymes with toy.
A way to hold someone that rhymes with bug.
The taste of chocolate that rhymes with heat.

Vocabulary:
·  to rhyme with- rymować sie z …
·  the archer of love- łucznik miłości
·  something sweet- coś słodkiego
·  a way to hold- sposób trzymania
·  a taste- smak

Poprawne odpowiedzi wpisz na kartkę, podaj
imię, nazwisko, klasę i wrzuć do pudełka z
sklepiku.
Spośród osób, które podają poprawne
odpowiedzi, rozlosujemy trzech zwycięzców z
kl 4 i trzech z kl 5-6. Ogłoszenie wyników 17
marca. 

Opracowano na podstawie materiału z © 2006
www.bogglesworldesl.com

***

***

***

***
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FERLIETON   FERLIETON
 FERLIETON
Spostrzegawczych tropicieli błędów wszelakich uprzedzam: tak, właśnie
czytacie ferlieton (nie felieton), bo jak celniej nazwać tekst o charakterze
felietonu dotyczący ferii? 

Pewnie każdy z nas zastanawiał się kiedyś, po co ferie w różnych
województwach Polski są w innych terminach. Otóż jest to tak ułożone żeby
pociągi i autostrady łączące województwa nie zapychały się w terminie ferii.
Jednym słowem, jest to po to, żeby uniknąć korka przez całą Polskę, albo
pociągów przypominających te z Indii. W tym roku województwa miały ferie
w takiej kolejności: najpierw dolnośląskie, mazowieckie, opolskie i
zachodniopomorskie, poźniej podlaskie i warmińsko-mazurskie, potem
lubelskie, łódzkie, podkarpackie, pomorskie i śląskie (nasze). Jako ostatnie
ferie mają województwa kujawsko-pomorskie, lubuskie, małopolskie,
świętokrzyskie i wielkopolskie. Nigdy sąsiadujące ze sobą województwa nie
mają wspólnych terminów ferii, a to z wymienionego wyżej powodu. No bo
co by było, gdybyście chcieli pojechać na ferie na przykład do Zakopanego,
a na autostradzie stukilometrowy korek? Tak właśnie byłoby, gdyby cała
Polska miała ferie w jednym terminie. Gdyby komuś nie chciało się ruszać
poza miasto/miejscowość wtedy może pójść np. do domu kultury albo
chociaż do kina - wiele placówek oferuje zniżki właśnie w terminie feryjnym.
A jeśli nie chce się wychodzić z domu - można obejrzeć powtórkę filmu
“Kevin sam w domu”ze świąt. Tak więc mam nadzieję, że spędziliście miło
ferie i kończę ten ferlietonowy felieton.

Janek Konarzewski VIA

zimą marzenia w korku są chyba inne :)

WOJEWÓDZKIE KONKURSY PRZEDMIOTOWE

 8 i 9 stycznia 2015 roku odbyły się drugi etap Wojewódzkiego Konkursu
Przedmiotowego z Matematyki oraz drugi etap Wojewódzkiego Konkursu
Przedmiotowego
z Języka Polskiego. Oba odbyły się w Bielsku-Białej w budynku
Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli.
Pierwszego dnia przybyliśmy do Bielska-Białej autobusem pod opieką p.
Alicji. Przyjechaliśmy wcześniejszym kursem, jednak przez jednego z
„tamtejszych” wysiedliśmy o przystanek za wcześnie, co częściowo
zrekompensowało nasz wcześniejszy przyjazd.
Przed rozpoczęciem konkursu zdążyliśmy jeszcze wypić po kubku
gorącej herbaty. Potem poszliśmy prosto do sal konkursowych. Dzień
konkursu z matematyki wyglądał podobnie, z jedną tylko różnicą.
Mianowicie, na miejsce konkursu przyjechaliśmy samochodem
p. Magdy. Nasze zmagania rozpoczęły się o godz. 11.00 i trwały do
12.30.
W każdym z testów można było zdobyć 50 punktów, a do
zakwalifikowania się do finału wymagane były 42 punkty. Niestety, z j.
Polskiego nie udało się to nikomu. Emilia Koczoń (kl.6) zdobyła 37 pkt.,
Natalia Król (kl.6) 35 pkt., a Łukasz Wesołowski (kl.5) również 35 pkt. Z
matematyki poszło troszkę lepiej. Kamil Krzywoń (kl.6) zdobył 45 pkt. I
tym samym zakwalifikował się do finału, Kacper Pietrusiak (kl.6) 41 pkt.,
a Jan Konarzewski (kl.6) i Łukasz Wesołowski (kl.5) po 39 pkt.
Gratulujemy!

Łukasz Wesołowski kl. VB

W psim świecie

Koniec roku to czas prezentów, nie tylko dla nas, ale także dla naszych
czworonożnych przyjaciół. W ramach akcji "Podaj łapę" zebraliśmy dary,
które zostały przekazane do schroniska. Były one szczególnie cenne w
obliczu zimy, która mocno doskwiera zwierzakom.
Możemy uznać, ze w styczniu pieski chciały nam się odwdzięczyć, klasy
pierwsze miały okazję obejrzeć pokaz psiej tresury, zaś uczniowie klas
czwartych obserwowały pracę psa - terapeuty.
Obydwa spotkania były niezwykle ciekawe - po raz kolejny okazało się, że
pies to najlepszy przyjaciel człowieka.

Redakcja

pies-ratownik

***

***
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Słów parę o superwizycie

Niedawno gościliśmy  uczniów klasy piątej
zaprzyjaźnionej szkoły w Bielsku-Białej. Wspólnie się
bawiliśmy, uczyliśmy i zwiedzaliśmy Cieszyn. Kiedy
zapytałam kilku naszych uczniów, jakie mają wrażenia po
wizycie nowych bielskich znajomych, usłyszałam
oczywiście, że było: „SUPER!”

To chyba dobra okazja,  żeby przyjrzeć się  temu (bardzo
przez Was lubianemu ) słówku.

Wiecie z pewnością, że słowa tego nie powinniśmy
używać w oficjalnych sytuacjach. Mamy w języku polskim
wiele synonimów, którymi można łatwo zastąpić tego
intruza. Możemy powiedzieć, że coś było fascynujące,
doskonałe, wspaniałe, rewelacyjne, jedyne w swoim
rodzaju,  fenomenalne,  olśniewające, mistrzowskie,
zdumiewające, unikalne, niepowtarzalne, niezwykłe….
Chyba się troszkę zagalopowałam, ale sami widzicie, że to
nie takie trudne!

Jeśli już po sięgacie po to supersłowo, warto wiedzieć w
jaki sposób należy je łączyć  z rzeczownikami.

Jest taka zasada  w języku polskim, która mówi, że
wszystkie przedrostki pisze się łącznie z wyrazami
pospolitymi (z rzeczownikami zapisywanymi małą literą) i
zgodnie z tą zasadą zapiszemy:

superwizyta, superuczeń, supernauczyciel, superbohater

Kiedy jednak super spotka się z rzeczownikiem własnym
(zapisywanym wielką literą) w ich połączeniu musi nam
pomóc dywiz (krótszy brat myślnika). Zapiszemy zatem:

super-Polak, super-Czesław, super-Karol, super-Zuzia, super-
Europejczyk.

Życzę  Wam samych supergości i superwizyt (wersja
uczniowska), a mówiąc/pisząc poważnie: życzę samych
niezapomnianych wizyt i wspaniałych gości.
Alicja Czauderna

wspólnie pracujemy

wspólnie zwiedzamy

***

***
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STOPKA
REDAKCYJNA

Tym razem "Okno na
Szkołę" stworzyli dla
Was:
pani Alicja Czauderna

pani Agnieszka
Pastucha

Julia Cholewik
Marta Chudecka
Hugon Jamróz
Janek Konarzewski
Paulina Panek
Zosia Teper
Łukasz Wesołowski

gościnnie: Władysław
Broniewski

oraz redakcyjne
chochliki

Chłopcy

Nakrycia głowy:
Kapelusze i kaszkiety słomkowe, ażurowe i siateczkowe
w kolorach stonowanych: niebieski, szary, ecru, biały.

Koszule i marynarki:
Koszulki białe typu T-shirt w paski jednokolorowe:
Kamizelki jednobarwne z płótna: szare, białe lub czarne.
Marynarki z miękkiej bawełny kolorystyka stonowana.

Spodnie:
Spodnie krótkie do kolan, typu szorty w połączeniu z
legginsami ¾ długości nogi. Zalecana kolorystyka jak przy
kamizelkach.

Dodatki:
Chusty  pod szyje duże, wzorzyste kolorowe. Paski lub
szelki zwisające kolorowe. Białe podkolanówki w kolorowe
paski opuszczone na kostki. Okulary słoneczne, okrągłe w
kolorowych ramkach.

Obuwie:
Trampki wysokie lub do kostek kolorowe.

Przygotował Hugon Jamróz kl.IVB

MODA  MODA  MODA  MODA  MODA  MODA
Wiosna to pora zmian nie tylko w przyrodzie, ale też w
garderobie. W co się ubrać, by poczuć wiosnę? 

Mimo, że za oknem i w kalendarzu wciąż panuje zima, to
lada moment nadejdzie wiosna. Warto więc już teraz
zapoznać się z nowymi trendami i zaplanować
odpowiednie zakupy.

Kiedy patrzymy na tegoroczne propozycje, możemy być
pewni, że nuda nam nie grozi. Do łask wracają słodkie
pastele. Modne będą też frędzle (im dłuższe, tym lepsze), a
także popularne niegdyś buty "gladiatorki".
Wciąż modne są desenie militarne (moro) i siatki, które
pojawią się na spodniach i spódnicach.

Przygotowała Julia Cholewik kl. VIB

HUMOR  HUMOR  HUMOR
Co robi zamarznięta woda na chodniku? 
Wyprowadza ludzi z równowagi!

***

Dyrektorka domu wczasowego wita w progu wczasowicza:
- Postaramy się, by czuł się Pan, jak u siebie w domu!
- Zwariowała pani?! Ja tu przyjechałem wypocząć!
   

***  

W nocy blondynka budzi męża:
- Kochanie, wstawaj!
- Czego chcesz!? Jest trzecia nad ranem!
- Słyszysz jakie hałasy w kuchni?! To złodzieje!
- Kochanie, złodzieje nigdy nie zachowują się tak głośno!
Po jakimś czasie, blondynka znów go budzi:
- Kochanie, wstawaj! Słyszysz jak w kuchni cicho?! To złodzieje!

***

Na urodzinach informatyka znajomy daje mu prezent. Otwiera, patrzy, a tam
pendrive. Po chwili mówi:
- Dziękuje za pamięć.

***
Fakt o leniwych ludziach numer 152937144053.
Byłeś zbyt leniwy żeby przeczytać ten numer.
 
Ze zbiorów Janka Konarzewskiego z kl. VIB

Frędzle ***


